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A. Leiser AG Bruggmatte 4      6260 Reiden             Herr    Matthias Anliker 062 749 50 40              079 907 58 28 062 749 50 48 manliker@leiserag.ch www.leiserag.ch

A+B Bürsten-Technik AG Bleikenstrasse 92       9630 Wattwil            Herr    Hans Schenk 071 987 61 00 hans.schenk@buersten-technik.ch www.buersten-technik.ch 

AB Metal - Impianti SA Via Laveggio 21         6850 Mendrisio          Frau    Claudia Bossi 091 640 89 89 cbossi@abmetal.ch

ABAG Nutzfahrzeuge AG Hühnenhubelstrasse 87      3123 Belp               Herr Bruno Grossglauser 031 818 14 14              031 818 14 19 bruno.grossglauser@abag.ch www.abag.ch

Accès & Élévatique SA Ch. Mont-de-Faux 2 1023 Crissier Herr Nicolas Weinmann 021 711 77 77 nw@elevatique.ch www.elevatique.ch

Agrar Landtechnik AG Hauptstrasse 68         8362 Balterswil         Herr    Ivo Fausch 052 631 16 10           052 631 16 01 info@agrar-landtechnik.ch www.agrar-landtechnik.ch

AGRIA Landmaschinen AG Utzenstorfstrasse 16    3426 Aefligen           Herr    Reto Stalder 034 448 28 28 034 448 28 29 info@agria.ch www.agria.ch

Agromont AG      Bösch 1                 6331 Hünenberg          Reform Schweiz          Herr    Andreas Enzler 041 784 20 20              079 848 98 42 041 784 20 22 andreas.enzler@agromont.ch www.agromont.ch

Alco SA          Av. de la Concorde 18   1022 Chavannes-Renens Monsieur
George L. Rauccio

Meier
021 637 47 77              021 637 47 79 info@alco.ch www.alco.ch

AMAG Import AG Alte Steinhauserstrasse 12 6330 Cham Automobil-und Motoren AG
Herr  

Frau  

Roger Beglinger

Rebekka van Loon

056 463 96 12

056 484 76 66

079 403 64 90

078 707 38 89
 roger.beglinger@amag.chrebekka.vanloon@amag.ch

www.amag.ch

www.fleet.amag.ch

Ariva GmbH Vorstadt 46 3380 Wangen a.A. Herr Ariel Hauser 032 511 00 55 ariel.hauser@ariva.ch www.ariva.ch

Astara Ital Switzerland AG Richtiplatz 5 8304 Walisellen Frau    Beate Martin 079 372 47 29 beate.martin@astara.com www.astara.com

Astara Mobility Switzerland AG Richtiplatz 5 8304 Walisellen Fau Beate Martin 079 372 47 29 beate.martin@astara.com www.astara.com

Atümat AG      Hofstrasse 2 8181 Höri               Wasserhochdrucktechnik Herr    Alessandro Campa          056 485 87 87 056 485 87 88 info@atuemat-ag.ch www.atuemat-ag.ch

B + M Haus- und Agrotech AG Burgmattweg 2 5026 Densbüren Herr Thomas Affentranger 062 867 90 00 t.affentranger@bm-agrotech.ch www.bm-agrotech.ch

Bernard Frei & Cie SA Rue des Moulins 22      2114 Fleurier                                   Herr    Emmanuel Frei 032 867 20 20 032 867 20 30 info@bernardfrei.ch

Blumer - Lehmann AG Erlenhof 9200 Gossau Herr Jakokb Frischknecht 071 388 58 10 jakob.frischknecht@blumer-lehmann.ch www.blumer-lehmann.ch

Brändle Peter AG St. Gallerstrasse 72b 9500 Wil SG Herr Peter Brändle 079 600 14 49 pb@braendlepeter.ch www.braendlepeter.ch

Brandschutz Ettiswil AG Willisauerstrasse 21 6218 Ettiswil Herr Mario Rumi 041 984 20 73 mario.rumi@be-ettiswil.ch www.be-ettiswil.ch

BRONTO SKYLIFT AG Ifangstrasse 111 8153 Rümlang            Herr    Dominik Keller         044 818 80 40              079 630 83 88 044 818 80 50 Dominik.Keller@brontoskylift.com www.brontoskylift.com

Bucher Landtechnik AG Murzlenstrasse 80       8166 Niederweningen                             Herr    Jürg Minger    044 857 26 00 044 857 24 12 juerg.minger@bucherlandtechnik.ch

Bucher Municipal AG Murzlenstrasse 80       8166 Niederweningen Herr    Igor Grgic 044 857 26 12 igor.grgic@buchermunicipal.com www.buchermunicipal.com

Carrosserie Rusterholz AG Untere Schwandenstrasse 8805 Richterswil                                Herr    Martin Rusterholz 044 787 69 19              079 261 23 13 044 787 69 06 martin.rusterholz@carr-rusterholz.ch www.carr-rusterholz.ch

Chalut Green Service SA Rte de Petit-Lullier 38 1254 Jussy                                      Monsieur David Sumann 022 759 91 91              dsumann@chalut-greenservice.ch www.chalut-greenservice.ch
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Contena Ochsner AG Steinackerstrasse 31    8902 Urdorf             Herr    Renato Heiniger 044 738 99 44 079 295 32 50 044 734 08 30 renatoheiniger@contena.ochsner.ch www.contena-ochsner.ch

Daimler Trucks Schweiz AG Bernstrasse 55          8952 Schlieren          TE/SEC Herr    Jürg Lüthi 044 755 85 70 juerg.luethi@daimler.com

Daltec AG Rte du Pré-Seigneur     1564 Domdidier                                  Herr Daniel von Grünigen 026 675 30 40              079 606 10 40 026 675 30 39 daniel@daltec.ch

Dhollandia-Vertretung AG Falewis 3 8555 Müllheim Dorf Herr André Repond 052 762 77 00 andre.repond@dhollandia.ch www.dhollandia.ch

Dietmar Kaiser AG Gewerbeweg 31           FL-9486 Schaanwald Herr    Malcom Schneider 00423 237 55 88 00423 237 55 89 info@dietmarkaiser.com www.dietmarkaiser.com

drm Kommunaltechnik AG Industrie Neuhof 20     3422 Kirchberg                                  Herr    Rolf Schneider 034 445 07 05 034 445 08 21 info@drmkomtech.ch www.drmkomtech.ch

EMS Ersatzteil- und Maschinen-Service AG         Gewerbe Badhus 23       6022 Grosswangen   Herr    Gregor Marti          041 980 59 60              041 980 59 50 info@ems-grosswangen.ch www.ems-grosswangen.ch

Envitec AG        Christoph-Merian-Ring 7 4153 Reinach BL         Herr    Patrik Frossard       061 717 86 66              079 678 96 12 061 717 86 60 info@envitec.ch www.envitec.ch

Feumotech AG  Gerlafingenstrasse 31      4565 Recherswil         Herr    Peter Jäggi          032 674 51 18 079 334 35 37 032 674 51 29 p.jaeggi@feumotech.ch

Foppa AG Tardistrasses 221 7205 Zizers Herr Marco Furrer 081 286 94 24 m.furrer@foppa.ch www.foppa.ch

Franz Pfister AG Flughofstrasse 45 8153 Rümlang Herr    Thomas Guhl 044 308 80 58 079 844 06 42 044 308 80 44 thomas.guhl@franzpfister.ch www.franzpfister.ch 

FRIKE electronics AG Signalstrasse 1 8194 Hüntwangen Herr Tim Baur 044 869 23 44 t.baur@frike.ch www.frike.ch

G. Kolly SA Rte de la Gruyère 88 / CP 16     1724 Le Mouret          Herr Julien Bianchi 026 413 91 21           026 413 90 01 julien.bianchi@kolly.com www.kolly.com

Gallus Hautle AG Hofenstrasse 17 9300 Wittenbach Herr Andreas Studer 071 272 31 00 a.studer@hautle.ch www.hautle.ch

Gemac GmbH Grabmattenstrasse 2     6233 Büron              Herr    Jürg Suter 041 920 10 20              041 920 10 30 info@gemac.ch www.gemac.ch

GVS AGRAR AG    Im Majorenacker 11      8207 Schaffhausen Herr    Ueli Bleiker 052 631 19 75         079 109 36 87 052 631 19 29 ueli.bleiker@gvs-agrar.ch www.gvs-agrar.ch

H. Jakober AG Kägiswilerstrasse 31 6060 Sarnen Herr Hans Jakober 041 660 13 08 041 660 22 44 info@hjakober.ch www.hjakober.ch 

Hans Wegmüller AG Pfauenweg 2-3 3613 Steffisburg        Herr    René Däppen 033 439 81 85 033 439 81 80 r.daeppen@hwag.ch www.hwag.com

Haueter Kran AG Neue Winterthurerstrasse 30 8305 Dietlikon Herr    Jörg Marti 043 477 22 00 043 477 22 01 j.marti@haueter-kran.ch www.haueter-kran.ch

Heizmann AG      Neumattstrasse 8        5000 Aarau              Herr    Jan Bietenholz 062 834 06 06           062 834 06 03 info@heizmann.ch www.heizmann.ch

Helbling & Co. AG Buechstrasse 2          8645 Jona               Herr    Helbling       055 220 88 88 055 220 88 89 rh@helbling.net www.helbling.net

Husqvarna Schweiz AG Industriestrasse 10        5506 Mägenwil           062 887 37 21 062 887 37 11 info@husqvarna.ch www.husquarna.ch

ISEKI France SAS, Zweigniederlassung Fischbach-GöslikonBrühlmattenstrasse 24a 5525 Fischbach-Göslikon Herr Ralph Hollenweger 056 544 55 20 r.hollenweger@iseki.ch www.iseki.ch

IVECO (Schweiz) AG
Oberfeldstrasse 16

Industriestrasse 20*

8302 Kloten

5604 Hendschiken*

Herr    

Herr

Cyrill Omlin

Bruno Müller*

044 804 73 32

062 885 35 35*

076 321 15 27

079 677 28 73*

044 804 73 39

062 885 35 49*
cyrill.omlin@iveco.com

28.03.2024



 Mitgliederliste

Firma Postanschrift PLZ, Ort Zusatzzeile Anrede Kontaktpers Telefon Handy Fax E-Mail Internet

Kaiser AG   Voralbergstrasse 220       FL-9486 Schaanwald Herr    Armin Cristelotti    00423 377 21 21            079 643 43 52 00423 377 21 10 armin.cristelotti@kaiser.li www.kaiser.li

Kärcher AG      Industriestrasse 16         8108 Dällikon           Herr Hansueli Frutig 079 150 83 02 Hansueli.Frutig@kaercher.com www.kaercher.ch

Kehrtec AG       Gewerbeweg 31           FL-9486 Schaanwald Frau    Jenny Wimmer 00423 239 99 88 00423 239 99 89 j.wimmer@dietmarkaiser.com

Klingler Fahrzeugtechnik AG Galgenried 2 6370 Stans Herr    Marc Waeber 062 723 79 79 062 723 67 38 info@klingler-ag.ch www.klingler-ag.ch

KRANTECH.CH AG Zürcherstrasse 51      8620 Wetzikon ZH        Herr    Gérard Cuérel         044 932 26 32 044 932 26 35 mail@krantech.ch www.krantech.ch

KSU/A Technik AG Lägernstrasse 11           5610 Wohlen             Herr    Heinz Borel                            info@ksu.ch

Kyburz Maschinenbau AG Bleichestrasse 33 8730 Uznach             Herr    Karl Kyburz         055 280 25 29 055 280 46 64 info@kyburz-ag.ch www.kyburz-ag.ch

Liebherr-Baumaschinen AG Industriestrasse 18 6260 Reiden             Herr Reto Studer 062 785 81 11 079 374 34 15 reto.studer@liebherr.com www.liebher.com

Lindner Traktoren Schweiz GmbH Zinggenstrasse 3 9443 Widnau Herr    Lindner +43 533 8742 01 04 info@lindner-traktoren.at

MAN Truck & Bus Schweiz AG Tannstrasse 1               8112 Otelfingen         Herr Stephan Flisch 044 847 11 98 079 962 92 69 044 847 11 13 stephan.flisch@man.eu

Marcel Boschung AG Aéropôle 108 1530 Payerne Maschinenfabrik         Herr    Roger Jungo 026 497 85 85              079 230 11 92 026 497 85 90 roger.jungo@boschung.com www.boschung.ch

Marty & Co. AG Itasruhstieg 8          8245 Feuerthalen        Herr    Beat Marty          052 659 31 46              052 659 24 93 info@schlauchmarty.ch www.schlauchmarty.ch

Maschinencenter Wittenbach AG Bahnhofstrasse 4 9308 Lömmenschwil Herr    Christoph Freund         071 292 30 50              079 698 27 09 071 292 30 58 christoph.freund@mcwit.ch www.mcwit.ch

Mercedes-Benz Schweiz AG Bernstrasse 55 8952 Schlieren Herr Stephan Kopf 044 755 84 81 stephan.kopf@mercedes-benz.ch.com www.mercedes-benz.ch

MK Fahrzeuge GmbH  Kantonsstrasse 111 6234 Triengen Herr    Martin Kaufmann 062 724 94 40           079 332 96 17 062 724 94 41 info@mk-f.ch www.mk-f.ch

Mobas AG        
Toggenburgerstr. 104   

Postfach 437
CH-9500 Wil SG Herr Andreas Krucker 071 929 32 31              079 238 36 25 071 929 32 39 andreas.krucker@mobas.ch www.mobas.ch

Motorex AG Bern-Zürich-Strasse 31  4901 Langenthal         MOTOREX-Schmiertechnik  Herr    Markus Staubli 062 919 75 75           079 678 75 94 062 919 75 95 markus.staubli@motorex.com www.motorex.com

Niederhauser Fahrzeugbau AG Bernstrasse 4 3072 Ostermundigen Herr Ariel Hauser ariel.hauser@ariva.ch www.nhfag.ch

Notterkran AG Bahnhofstrasse 23 / Postfach          5623 Boswil             Herr    Michael Bertrschinger 056 677 88 00 056 677 88 11 info@notterkran.ch

Ott Landmaschinen AG Industriestrasse 49        3052 Zollikofen         Herr    Jürg Schmid 031 910 30 10              031 910 30 19 mail@ott.ch www.ott.ch

Pascal Florey GmbH Gemmistrasse 2 3970 Salgesch                                   Herr    Pascal Florey 027 455 79 39           079 436 66 35 027 455 79 40 info@pascalflorey.ch www.pascalflorey.ch

Paul Forrer AG  Industriestrasse 27     8962 Bergdietikon                               Herr    Peter Zimmerman 044 439 19 19              044 439 19 20 info@paul-forrer.ch www.paul-forrer.ch

Renault Trucks (Schweiz) AG Heimstrasse 45 / Postfach            8953 Dietikon                                   Frau    Léa Orenga 044 746 65 65 044 746 65 45 lea.orenga@renault-trucks.com www.renault-trucks.ch

Robert Aebi Landtechnik AG Riedthofstrasse 100 8105 Regensdorf                         Herr    Jürg Schwab 044 842 50 38 044 842 50 20 j.schwab@robert-aebi.com www.robert-aebi-landtechnik.ch
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ROELLI TEC AG Galgenried 2  6370 Stans                         Herr    Felix Rölli          041 619 16 26              041 619 16 27 info@roelli.ch www.roelli.ch

Rohrer-Marti AG Industriestr. 53 / Postfach 3052 Zollikofen         Herr    Daniel Stuber 031 910 30 40              079 682 57 81 031 910 30 41 mail@rohrer-marti.ch www.rohrer-marti.com

Rosenbauer Schweiz AG         Eichweg 4               8154 Oberglatt                              Herr Marcel Steich 043 411 12 11 043 411 12 20 marcel.streich@rosenbauer.com www.rosenbauer.com

Rovia GmbH Alte Aarbergstrasse 32 4852 Rothrist           Herr Atif Sbai 062 794 59 60 atifsbai@rovia.ch www.rovia.ch

R-Technik AG Industriestrasse 111 3800 Matten b. Interlaken Herr Stefan Riesen 033 553 53 53 stefan.riesen@r-technik.ch www.R-Technik.ch

Ruthmann Schweiz AG       Steinackerstrasse 57       8302 Kloten             Herr    Roger Löhrer 043 255 42 00 roger.loehrer@ruthmann-schweiz.ch www.ruthmann.de/schweiz

Scania Schweiz AG Steinackerstrasse 57       8302 Kloten                                     Herr    Martin Stamm 044 800 14 22       079 446 63 00 044 800 13 05 martin.stamm@scania.com www.scania.com

SCHULER & SCHULER AG Bahnhofweg 2+4 6405 Immensee                                   Herr    Damian Schuler 041 854 70 00              041 854 70 01 contact@schuler-schuler.ch www.schuler-schuler.ch

Sepp Knüsel AG Aahusweg 2 6403 Küssnacht a.R. Frau    Theres Beutler-Knüsel 041 850 15 33              041 850 40 07 kuessnacht@knuesel-sepp.ch www.knuesel-sepp.ch

SILENT AG    Mattenstrasse 2            8112 Otelfingen         Frau    Marlène Scherrer 044 847 27 27 044 847 27 15 info@silentag.ch www.silentag.ch

SkyAccess AG Dünnernstrasse 24 4702 Oensingen Herr Lukas Bielser 061 816 60 02 061 816 60 08 mail@skyaccess.ch www.skyaccess.ch

Skyworker Trade AG Kanzleistrasse 112 8004 Zürich 044 296 10 90 mail@skyaccess.ch www.skyworkertrade.ch

Sortimo Walter Rüegg AG Grabenackerstrasse 1    8156 Oberhasli          Herr    Peter Rüegg 044 852 50 60           info@sortimo.ch

Steck AG Bigenthal Dorfstrasse 39          3513 Bigenthal          Maschinencenter Herr    Rolf Steck          031 705 10 10              031 705 10 11 info@steckag.ch www.steckag.ch

Stocker Walter AG Bernstr. 207 / Postfach 11 4852 Rothrist           Herr    Oliver Tüscher        062 794 30 44 062 794 43 46 o.tuescher@stowa.ch

Strato AG Algierstrasse 3         5621 Zufikon            Herr    Stefan Benz    056 633 24 88              079 744 82 45 056 631 67 88 stefan.benz@strato.ch www.strato.ch

Studer Maschinen- und Fahrzeugbau AG Industriestrasse 16     5106 Veltheim AG        Herr    Jürg Studer 056 443 10 50           079 578 67 58 056 443 11 79 info@hunziker-schneepfluege.ch www.hunziker-schneepfluege.ch

SUTTER AG LUNGERN 6078 Lungern Fahrzeugbau + Metallbau Herr Marcel Bieri 041 679 75 00 mb@sutter-fahrzeugbau.ch www.sutter-fahrzeugbau.ch

TAM AG           Winkelstrasse 19           8637 Laupen             Herr    Marcel Inauen         055 256 56 00              079 511 59 83 055 256 56 06 marcel.inauen@tamag.ch www.tamag.ch

Toni Küpfer SA Route Industrielle 19 1880 Bex                Herr    Michael Küpfer 024 463 90 50              079 446 35 36 024 463 90 59 mail@kupfer.info www.kupfer.info

Tony Brändle AG Murgstrasse 21 9545 Wängi Frau    Claudia Brändle 071 969 37 37              071 966 52 41 c.braendle@braendle.ch www.braendle.ch

UP AG Moosbachstrasse 48 8910 Affoltern am Albis Herr    Oliver Wolf 044 763 40 60 079 866 64 57 044 763 40 70 oliver. wolf@upag.ch www.upgroup.ch

Viktor Meili AG Brestenburgstrasse 6       8862 Schübelbach Herr    Manuel Meili          055 225 01 01              079 349 08 86 055 440 58 15 manuel.meili@vmeili.ch www.v-meili.ch

Villiger Entsorgungssysteme AG         Bahnhofstrasse 13          5647 Oberrüti           Herr    Paul Villiger       041 784 23 23 079 340 20 90 041 784 23 33 Paul.Villiger@Villiger.com www.villiger.com
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Vogt AG    Freimettigenstrasse 21 3672 Oberdiessbach Herr Beat Jermann 031 770 20 20              031 770 20 22 info@vogtag.ch www.vogtag.ch

Volvo Trucks (Schweiz) AG Lindenstrasse 6         8108 Dällikon           Herr Patrick Vollmer 044 746 65 43 patrick.vollmer@volvo.com www.volvogroup.ch

Walser Schweiz AG Grundacherstrasse 19       8317 Tagelswangen Herr    Peter Braun          052 355 10 77          052 355 10 66 p.braun@walserag.ch

Wyssen-Seilbahnen AG Feld 1                3713 Reichenbach Herr    Jakob Wyssen    033 676 76 76 033 676 76 77 info@wyssen.com

Zaugg AG Eggiwil   Holzmatt 651b     3537 Eggiwil            Frau    Marlene Zürcher 034 491 80 98 079 873 83 47 034 491 80 81 marlene.zuercher@zaugg.swiss www.zaugg.swiss

Zbinden Posieux SA Rte de Fribourg 96      1725 Posieux            Herr Hugo Zbinden 026 411 99 33              026 411 99 35 hz@zbinden-posieux.ch www.zbinden-posieux.ch

Zimmermann AG   Plong Muling 32 7013 Domat/Ems          
Motorgeräte und 

Kommunaltechnik         
Herr    Jörg Zimmermann 081 650 30 00              079 413 02 01 081 650 30 09 joerg@zimmermannag.net www.zimmermannag.net

Züko AG     Zürcherstrasse 67          8620 Wetzikon                         Frau    Seraina Zürcher 044 933 61 11              044 933 61 13 seraina.zuercher@zueko.com www.zueko.com
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